Российская Федерация

Администрация Новопокровского сельсовета

Быстроистокского района  Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024 г

                                               №7-П
с.Новопокровка

О внесении изменений в Административный  регламент

по   предоставлению муниципальной       услуги
                    «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов

                    объектам недвижимого имущества, в том числе

                    земельным участкам, зданиям, сооружениям,

                    помещениям и объектам незавершенного строительства»

на территории         муниципального      образования
Новопокровской  сельсовет» (в ред. №20-П от 23.12.2020 г, №12-П от 30.06.2022 г)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в связи с подпунктом «а» пункта 3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 №96, руководствуясь Уставом Новопокровского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Административный регламент    по  предоставлению муниципальной       услуги:  «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе  земельным участкам, зданиям, сооружениям,  помещениям и объектам незавершенного строительства» на территории         муниципального      образования     Новопокровский  сельсовет» :

1.1. Пункт 3.2.3.3. читать в следующей редакции :

«При обращении заявителя через МФЦ, специалист МФЦ принимает документы от заявителя и передает в орган местного самоуправления в порядке и сроки, установленные заключенным между ними соглашением о взаимодействии, в течение 10 рабочих дней.

Документы могут быть представлены заявителем (представителем) как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в установленном законодательством Российской Федерации порядке. В случае предъявления заявителем (представителем) подлинников документов копии документов изготавливаются и заверяются специалистом МФЦ, в функции которого входит прием документов.

В случае если заявителем (представителем) представлены копии документов, не заверенные в установленном порядке, одновременно с копиями документов предъявляются их оригиналы. Сверка производится в присутствии заявителя незамедлительно, после чего подлинники возвращаются заявителю лицом, принимающим документы. Копия документа после проверки ее соответствия оригиналу заверяется лицом, принимающим документы. При этом МФЦ гарантирует полную идентичность заверенных им копий оригиналам документов.
Специалист органа местного самоуправления, ответственный за прием и регистрацию, принимает заявление и пакет документов из МФЦ и регистрирует их в журнале регистрации».
2. Опубликовать  настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новопокровского сельсовета                            Я.Е.Темирханова